
COMUNE   DI  POLIZZI  GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 – Tel. 0921.551600– fax 0921.688205

ESTRATTO ORDINANZA SINDACALE N. 74 DEL 18/11/2016

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino in occasione dei funerali del giovane Daniele Lipani.

IL SINDACO

Considerato che nella giornata del 17 novembre u.s. si è spento, a causa di lunga malattia, il giovane Daniele 
Lipani di appena 11 anni, ragazzo dolce, giocoso e pieno di vita;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
ORDINA

•La  proclamazione  del  lutto  cittadino  nella  giornata  del  19  novembre  2016,  in  concomitanza  con  lo 
svolgimento dei funerali del piccolo Daniele Lipani, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore della 
famiglia;
•L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali.

INVITA

Tutti i cittadini, le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i titolari di attività private di ogni genere, a 
manifestare  il  proprio  cordoglio  sospendendo  le  attività,  con  esclusione  dei  servizi  essenziali  obbligatori, 
almeno durante il corso della cerimonia funebre (dalle ore 15,00 alle ore 18,00).

Sono vietate le attività ludiche e ricreative e ogni altro comportamento che contrasti con il carattere luttuoso 
della cerimonia o con il decoro urbano.
Sono altresì  sospese tutte  le  eventuali  esibizioni  di  spettacolo  previste  sulle  pubbliche  piazze  per  giorno 
19/11/2016.

Polizzi Generosa, 18/11/2016 IL SINDACO

F.to (Geom. Giuseppe Lo Verde) 


